Voici maintenant ces deux Eptres :

ÉPÎTRE D'IGNACE A LA SAINTE VIERGE MARIE, MÈRE DE NOTRE SEIGNEUR JÉSUS-CHRIST.

arie, qui a porté le Christ, son Ignace. aurais dû me fortifier et me consoler qui suis néophyte et disciple de l'ai entendu dire de ton Jésus des admirables, et je suis resté frappé de l'en les entendant. Mais je désire de ton âme avoir une plus grande cer-

titude, en la recevant de toi, qui as toujours vécu dans sa familiarité, qui as été unie à lui et qui as connu ses secrets. Je t'ai écrit d'autres lettres et je t'ai fait les mêmes demandes. Porte toi bien, et que les néophytes qui sont avec moi soient réconfortés en toi, par toi et de toi. Amen. »

RÉPONSE DE LA SAINTE VIERGE.

gnace, le condisciple chéri, l'humble e de Jésus-Christ.

choses que tu as apprises et entendues de Jean au sujet de Jésus sont vraies. les, restes - y attaché, suis avec la doctrine de Jésus-Christ que que, et conforme tes mœurs et ta vie à

cette doctrine. Je viendrai un jour avec Jean te visiter, toi et ceux qui sont avec toi. Persévère dans la foi et agis avec vigueur, et que la rigueur de la persécution ne te trouble pas, mais que ton esprit tressaille en Dieu, qui est ton salut. Amen. »

ne devons pas omettre une lettre e connue et donnée comme ayant été e par la Vierge à un moine italien; trouve dans l'ouvrage de J. Lami, *dilitione apostolorum liber singularis, orientiæ*, Bern. Paperini, 1738, in-8°, pag. 176: *De libris et litteris apostolis, e apostolicis falso tributis et apocryph.* 189 : *Epistola sanctæ Mariæ Dei- Ignatium martyrem. Epistola sanctæ ad Messanenses. Epistola sanctæ Mariæ Florentinæ.* — Simple mention de es. Pour cette dernière, la dissertation peu plus longue et conduit à la lettre e de la manière que voici, pag. 190 : *ne mirum videatur si monachus ille lariae suppositæ epistolam, explorata e animadvertendum est, ab ejusdem monacho epistolam; pariter Virgini*

Deiparæ affectam fuisse a F. Antonino scilicet de Villa Basilica; quam epistolam in opinionis meæ confirmationem hic adducere lubet, cum præcipue hoc commentum desit in apocryphis diligentissimi Fabricii inter multa tamen hujusmodi, quæ affert et recenset, et quorum mentionem consulto omisit, utpote non omnium id genus deliramentorum curiosi et captatores. Ex ms. igitur codice bibliothecæ Riccardianæ ridiculam hanc et fabulosam epistolam proferimus, atque responsum est ad epistolam, quæ per angelum custodem a F. Antonino missa fingitur ad Deiparam, atque ita habet :

« *Fratri Antonino prædilecto misericordiæ Mater opem salutarem.*